DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000186 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 Ano 6

Dispensa

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
ESTADO DA BAHIA
C.N.P.J N.º 63.180.038/0001- 03

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o
parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado
relativo à Dispensa nº 027/2021, que tem como OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação de sistemas de Contabilidade Pública e RH,
visando à organização e processamento de dados técnicos, nas áreas de administração e finanças
públicas para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manoel Vitorino.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: NILTON FAGUNDES
JUNIOR ME – FÁCIL SISTEMAS, estabelecido na Av. Dom João VI, n° 1.608, Edif. Master Center, Sl
26, CEP: 40.285-001, Brotas, Salvador/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas
(CNPJ) sob o número 32.317.443/0001-05.

Manoel Vitorino – BA, 03 de janeiro de 2022.
________________________________
          Claudio Marcio Souza Lago
      Presidente da Câmara Municipal

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 007
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CBDAE6A2456ACC2D901FCD09648A9AD6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000186 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 Ano 6

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
ESTADO DA BAHIA
C.N.P.J N.º 63.180.038/0001- 03

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 033/2021
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA N° 027/2021
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 001/2022.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: NILTON FAGUNDES JUNIOR ME – FÁCIL SISTEMAS
CNPJ Nº: 13.927.630/0001-58.

OBJETO: Contratação de empresa especializada, na prestação de serviços de locação de
sistemas de Contabilidade Pública e RH, visando à organização e processamento de dados
técnicos, nas áreas de administração e finanças públicas para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Manoel Vitorino.

VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Manutenção da Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica.
Ordinário-00.

ASSINATURA: 03/01/2022.  VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 008
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CBDAE6A2456ACC2D901FCD09648A9AD6

		2022-01-19T15:25:47-0300